
 
 

K U R R I K U L A  E  S T U D I M E V E  
 

Viti Akademik 2021-2022 
 

CIKLI I DYTE I STUDIMEVE _ Master i Shkencave 
 

Në Inxhinieri Perpunim Druri - Profili: Dizajni dhe teknologjia e mobilimit 
 
Viti I Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 
Tot. Leks. Sem. 

1 Matematikë dhe statistike e aplikuar 2/2 60 30 30 6 Dr. Orges ZAKA 

2 Materiale inxhinierike me baze druri 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Dritan AJDINAJ 

3 Konstruksione Druri 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor THOMA  

4 Materiale dhe rifinitura te interierit 2/2 60 30 30 5 Dr. Holta Çota 

5 CAM 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor THOMA  

 Totali  10/10 300 150 150 29  

 
Viti I Semestri II 
 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 
Orë gjithsej 

Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 
Tot Leks. Sem. 

1 Automatizim i proceseve te prodhimit 2/1 45 30 15 5 Dr. Alketa GREPCKA 

2 Mbrojtje dhe imprenjimi i drurit 2/1 45 30 15 
4 Prof.As. Doklea QUKU,Dr.Merita 

STAFASANI 

3 Dizajni i ndricimit 2/2 60 30 30 5  

4 Cikli i jetes se produkteve drusore 1.5/1.5 45 23 22 5 Prof. Asoc. Dritan AJDINAJ 

5 
Studio Dizajn (Hapesirat 

multifunksinale) 
-/4 60 - 60 

6 
 

 Lende me zgjedhje 2/1 45 30 15 6  

 
Tregjet e marketingu nderkom.i 

prod..drusore  

     
Prof. Asoc. Leonidha Peri 

 Metodologjia e kerkimit shkencor      Prof. Asoc. Leonidha Peri 

 Totali 9.5/10.5 300 143 157 31  

 
Viti II Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkes
a javore 

Orë gjithsej 
Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 

Tot. Leks. Sem. 

1 Menaxhim operacional 1.5/1.5 45 23 22 5 Prof. Asoc. Leonidha PERI 

2 Konservimi dhe restaurimi i VA ne dru 1.5/1.5 45 23 22 4 Prof. Dr. Entela LATO   
3 Mbrojtje e mjedisit ne ID 2/1 45 30 15 6 Dr. Merita STAFASANI 

4 Studio dizajn  dhe aplikim teknologjik 2/6 120 30 90 11  

5 Lende me zgjedhje 2/1 45 30 15 4  

 Menaxhimi i cilesise        

 Menaxhimi i burimeve njerezore      Dr. Marsela LUARASI 

 Totali 9/11 300 136 164 30  

 
Viti II Semestri I 
 

Nr Modulet 
Ngarkes
a javore 

Orë gjithsej 
Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 

Tot. Leks. Sem. 
1 Praktike kermimore  210  210 12  

2 Teme diplome  90  90 18  

 Totali  300   300 30  

   
 
 


